
                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 155 / 2023

 

1/4

HURLINGHAM, 16/08/2023

VISTO el Estatuto, el Reglamento de Concurso para 

Estudiantes Asistentes de la Universidad Nacional de Hurlingham 

RR 86/2017,  la RR Nro. 271/2023, la RR Nro. 334/2023 y el 

expediente N° 460/2023 del Registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE HURLINGHAM y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nro. 86 de fecha 20 de 

diciembre de 2017 del Consejo Superior se aprobó el Reglamento 

de Concurso para Estudiantes Asistentes.

Que a través del Expediente Nro. 460/2023 se tramita el 

proceso del 1° llamado a concurso de Estudiantes Asistentes para 

el Instituto de Tecnología e Ingeniería del año 2023.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 271/2023 se 

aprueba la convocatoria para cubrir los cargos de Estudiantes 

Asistentes para el Instituto de Tecnología e Ingeniería.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 334/2023, se 

designan los jurados para los concursos para el Instituto de 

Tecnología e Ingeniería, tal como lo establece el artículo 14 del 

Reglamento de Estudiantes-Asistentes (RCS N° 86/17).



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 155 / 2023

 

2/4

Que tal como lo indica el Reglamento, se han sustanciado 

los concursos y los Jurados han emitido sus dictámenes, 

resolviendo por unanimidad el orden de mérito.

Que de acuerdo a lo previsto por el artículo Nro. 31 del Reglamento 

de Concurso de Estudiantes Asistentes corresponde al Consejo 

Superior expedirse sobre los dictámenes de los Jurados.

Que acorde al artículo 28 del Reglamento el Rector eleva al 

Consejo Superior las actuaciones de los jurados.

Que el mismo cuenta con visto favorable de la Comisión de 

Enseñanza de este Consejo Superior.

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham 

Lic. Jaime Perczyk, se encuentra de licencia por cargo de mayor 

jerarquía.

Que por Resolución del Consejo Superior Nº 192/2019, se 

establece que el Sr. Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo Wallach 

asumirá las funciones de Rector de la Universidad Nacional de 

Hurlingham.



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 155 / 2023

 

3/4

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el   Estatuto  de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y luego 

de haberse resuelto en reunión del día 16 de agosto de 2023 de 

este Consejo Superior.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Designar Estudiantes Asistentes del Instituto de 

Tecnología e Ingeniería de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM en los campos de formación y con las designaciones 

que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

resolución, a todos los efectos.

ARTÍCULO 2°. - Designar Estudiantes Asistentes del Instituto de 

Tecnología e Ingeniería de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM con carácter de SUPLENTES, en los campos de 

formación y con las designaciones que se detallan en el Anexo I que 

forma parte de la presente resolución, a todos los efectos.



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 155 / 2023

 

4/4

ARTÍCULO 3°. - Notifíquese, regístrese y archívese.



Anexo I

Titulares

CAMPO DE LA
FORMACIÓN

POSTULANTE
A designar DNI Categoría Dedicación

Campo de la formación:
Algoritmos y Lenguajes -

Materia Sugerida: Introducción
a la Programación (767)

Origlia,
Pablo Daniel 29.904.177

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación:
Algoritmos y Lenguajes -

Materia Sugerida: Introducción
a la Programación (767)

Olson,
Miriam Lorena 22.980.750

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación:
Algoritmos y Lenguajes -

Materia Sugerida: Introducción
a la Programación (767)

Pintos,
Mauricio Enrique 30.061.490

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación:
Algoritmos y Lenguajes -

Materia Sugerida:
Programación Estructurada

(792)

Di Salvo, Tobías 43.861.365
Ayudante de

2° Simple

Campo de la formación:
Algoritmos y Lenguajes -

Materia Sugerida:
Programación Estructurada

(792)

Almada, Maximiliano
César 44.834.657

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación:
Algoritmos y Lenguajes -

Materia Sugerida:
Programación de Objetos I

(753)

Coniglio, Hernán
Marcelo 22547911

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en diseño - Materia

sugerida: Introducción al diseño
(716)

Martínez Díaz,
Joan Lucas 38.277.183

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en diseño - Materia

sugerida: Introducción al diseño
(716)

Garcia,
Carlos José 16.941.102

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación básica
en ingeniería - Materia

Sugerida: Introducción al
Análisis matemático (400)

Galesi,
Nahuel Sebastián 37.646.077

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación básica
en ingeniería - Materia

Sugerida: Introducción al
Análisis matemático (400)

Díaz,
Fabiana de Luján 27.434.819

Ayudante de
2° Simple



Suplentes

CAMPO DE LA
FORMACIÓN

POSTULANTE
A designar DNI Categoría Dedicación

Campo de la formación:
Algoritmos y Lenguajes -

Materia Sugerida:
Programación de Objetos I

(753)

Chiapparo, Rodrigo
Nahuel 38.991.365

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en diseño - Materia

sugerida: Introducción al diseño
(716)

Capurro,
Maria del Carmen 28.112.434

Ayudante de
2° Simple

Campo de la formación
específica en diseño - Materia

sugerida: Introducción al diseño
(716)

Mendez,
Juan Emilio Christian 24.556.943

Ayudante de
2° Simple

Las asignaturas Introducción a la Programación (767), Programación Estructurada (792) e
Introducción al Análisis matemático (400) no tienen suplentes.



Hoja de firmas


		2023-08-16T16:53:49-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-08-16T18:21:56-0300


		2023-08-16T18:22:05-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2023-08-16T18:47:43-0300


		2023-08-16T18:47:44-0300
	Autorizado por Walter Wallach




